



Związek Harcerstwa Polskiego  
Główna Kwatera Harcerzy



## ROZKAZ NACZELNIKA HARCERZY L5/24 z dnia 23 kwietnia 2024 roku.

23-31 Beavor Lane, London, W6 9AR.  
Tel: +44 208 748 8006

email: [www.zhpharcerze.org](http://www.zhpharcerze.org)  
[naczelnik@zhp.org](mailto:naczelnik@zhp.org)



### Dzień Świętego Jerzego

*Z okazji Dnia Świętego Jerzego, patrona skautingu i harcerzy składam serdeczne życzenia zuchom, harcerzom i harcerkom, wędrownikom i wędrowniczkom oraz instruktorom i instruktorkom. Niech jego przykład rycerski, niezłomnej odwagi i silnej wiary pomoga nam stawiać czoło złu.*

### Odszedł na Wieczną Wartę

hm Tadeusz Stenzel dnia 2 kwietnia 2024 r., Chorągiew Harcerzy w Wielkiej Brytanii,

Harcerz, wódz zuchów i wędrownik w 30 DH w Melton Mowbray, Szczepu „Pomorze” w Hufcu „Wrocław”. Członek Komendy Hufca „Wrocław” i jego hufcowy w latach 1979-81 i 1983-95. Członek Naczelnictwa ZHP od 2009 do 2012 i Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zarządu Okręgu WB od 2012 r.

Urodzony 29.1.1949 w obozie uchodźców w Penley, Wielka Brytania. W 2007 roku napisał pracę o życiu Polaków w obozach powojennych w Wielkiej Brytanii.

Zapalony sportowiec - do śmierci pełnił funkcję prezesa Związku Polskich Klubów Sportowych (ZPKS) w Wielkiej Brytanii. Działał społecznie od młodości w Melton Mowbray w Zarządzie Ośrodka Parafialnego i Klubu Polskiego oraz w lokalnych zgrupowaniach anglo-polskich wspierających Polaków.

Działał także w Zarządzie Zjednoczenia Polskiego w Wielkiej Brytanii pełniąc różne funkcje łącznie z dwoma kadencjami jako Prezes. Był delegatem Wielkiej Brytanii do Zarządu Polonii Wolnego Świata. Kontynuował kontakty Zjednoczenia nie tylko z Emigracją i Polonią na wyspach, ale też z Brytyjczykami, z Polonią Europejską i światową. Całkowicie oddany Polakom i Polskiej Sprawie.

Druh Tadeusz był życzliwą osobą, do której zawsze można było się zwrócić o radę, lub po prostu o przyjazne słowo. Tych rad, tej przyjaźni bardzo będzie nam brakowało.

Cześć Jego Pamięci!

### **1. Sprawność harcerzy „Moja Polska”**

Zatwierdzam do użytku służbowego sprawność „Moja Polska”. Zatwierdzam również odznakę tejsze sprawności.

### **2. Wyjazd zagraniczny**

Zatwierdzam wyjazd zagraniczny wędrowników i wędrowniczek z Szczepu „Gniazdo” w Austrii oraz z Drużyny Wędrowniczej w Belgii.

Rodzaj akcji: XI Edycja Ogólnopolskiej gry przygodowej „Noc Szakala”

Termin: Od 19.04.2024 do 21.04.2024.

Komendant: hm Marek Kol.

Miejsce: Bytom, Polska.

### **3. Rejestracja i zaliczenie służby harcerskiej**

Zaliczam służbę harcerską za rok 2023 i potwierdzam rejestrację na rok 2024 jak następuje:

**Francja**

hm Christian Ossywa                      dzh Marcel Płoszaj

**Chorągiew Harcerzy w Wielkiej Brytanii**

hm Marek Iczkiewicz                      phm Jerzy Zychowicz

**Główna Kwatera Harcerzy**

hm Adam Ścigalski.

Czuwaj!



Franek Pepliński, hm  
Naczelnik Harcerzy.